
 

 

Чи обов’язково слід друкувати контрольні стрічки або створювати їх 

в електронному вигляді та який термін зберігання контрольних стрічок?  

 

Головне    управління    ДПС    у    м. Києві    звертає увагу,  що суб’єкти 

господарювання, які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або в 

безготівковій формі (із застосуванням електронних платіжних засобів, 

платіжних чеків, жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг, а також операції з приймання 

готівки для подальшого її переказу зобов’язані створювати контрольні стрічки 

у паперовій та/або електронній формі і забезпечувати їх зберігання:  

на реєстраторах розрахункових операцій (далі – РРО) (за виключенням 

автоматів з продажу товарів (послуг)) – протягом трьох років; 

на програмних РРО (далі – ПРРО) у разі здійснення розрахункових 

операцій у режимі офлайн – до моменту передачі електронних розрахункових 

документів, електронних фіскальних звітів, електронних фіскальних звітних 

чеків до фіскального сервера контролюючого органу (п. 10 ст. 3 Закону України 

від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» 

із змінами та доповненнями (далі – Закон № 265)). 

У разі якщо контрольну стрічку не надруковано або не створено в 

електронній формі на РРО або виявлено спотворення даних про проведені 

розрахункові операції, інформація про які міститься на такій контрольній 

стрічці, до суб’єктів господарювання застосовуються фінансові санкції у 

розмірі тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (п. 5 ст. 17 

Закону № 265). 

Вимоги щодо створення контрольної стрічки в електронній формі у 

реєстраторах розрахункових операцій, програмних реєстраторах розрахункових 

операцій та модемів для передачі даних, затверджені наказом Міністерства 

фінансів України від 08 жовтня 2012 року № 1057. 

Нагадуємо, що  з 01 січня 2022 року  для  платників  єдиного  податку 

другої – четвертої груп є обов’язковим застосування РРО та/або ПРРО 

незалежно від обсягу доходу за умови здійснення ними розрахункових 

операцій.  

 


